Memiliki hasil penjualan tahunan paling banyak Rp300.000.000,00 (Tiga Ratus Juta 

Rupiah). 

b.  Usaha Kecil 

1. Memiliki kekayaan bersih paling banyak Rp. 500.000.000,00 (Lima Ratus Juta Rupiah) tidak 

termasuk tanah dan bangunan tempat usaha; atau 

2. Memiliki hasil penjualan tahunan paling banyak Rp. 2.500.000.000,00 (Dua Miliar Lima 

Ratus Juta Rupiah). 

c.  Usaha Menengah 

1. Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp. 500.000.000,00 (Lima Ratus Juta Rupiah) paling 

banyak Rp. 10.000.000.000,00 (Sepuluh Miliar Rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan 

tempat usaha; atau 

2. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp. 2.500.000.000,00 (Dua Milyar Lima Ratus 

Juta Rupiah) sampai dengan paling banyak Rp. 50.000.000.000,00 (Lima Puluh Miliar 

Rupiah). 

Menurut Astuti dan Widiatmoko (2003) kegiatan perusahaan/usaha yang dilakukan Usaha 

Mikro, Kecil dan Menengah di Indonesia dikelompokkan dalam berbagai usaha, meliputi: